2022年 2月 25日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 惠 本  司

（コード番号 2108 東証第一部）

問合せ先 管理部長 白畑 康

（TEL 03-6414-5522）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年２月25日付で、当社の主要株主について異動がありましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である明治ホールディングス株式会社よりその保有株式の一部を売却した旨

の連絡を受けました。これにより明治ホールディングス株式会社は当社の主要株主に該当しな

くなったものです。

２．主要株主でなくなった株主の名称等

(1) 名称 明治ホールディングス株式会社

（2）所在地 東京都中央区京橋二丁目４番16号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 CEO 川村 和夫

（4）事業内容 食品、薬品等の製造、販売等を行う子会社等の経営管理

およびそれに付帯または関連する事業

（5）資本金 30,000百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

(2021年９月30日現在)

14,708個

(1,470,845株)
10.5％ 第１位

異動後

(2022年２月25日現在)

11,547個

(1,154,745株)
 8.6％ 第１位

(注)１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021年９月30日付の当社株主名簿に

記載された総株主の議決権数139,485個を基準に算出しております。なお、2021年９

月30日現在の発行済株式総数は15,325,642株です。

  ２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021年９月30日付の当社株主名簿に記

載された総株主の議決権数139,485個から、2022年２月24日付「自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引(ＴｏＳＴＮｅＴ－３)による自己株式の買付けに関するお知

らせ」にて公表した自己株式の取得数に相当する議決権数5,300個を減じた、134,185

個を基準に算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第２位以下切り捨てて表示しておりま

す。

  ４．異動後の大株主順位につきましては、2021年９月30日現在の株主名簿を基準として

当社において推定したものです。

 ４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上